
MAS-MAR NYHETSBREV 
TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD -OCH OMSORG  

Juni 2024  
Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen. 

 

MUNHÄLSA –  TIPS OM KOSNTADSFRI UTBILDNING  

Region Halland påminner om att de har avtal med Oral Care gällande årliga munhälsobedömningar i hemmet 

och nödvändig tandvård. I avtalet ingår även utbildning till personal, så kontakta dem gärna om det. 

 

TEAMTRÄFFAR HEMTJÄNST  

Som ett led i arbetet med Falkenbergs hemtjänstmodell har  Rutin för teamträff hemtjänst reviderats. Ny rutin 

är publicerad i HSL-handboken. Den börjar gälla i september.  

 

FEL PÅ HJÄLPMEDEL 

Jourtiderna för hjälpmedelservice (HMS) i Anvisning vid fel på hjälpmedel är uppdaterade. Ingen jourtid på 
vardagkvällar och på helger är jourtiden 9-14. 
 
 

UTBILDNING INOM LÄKEMEDEL FÖR ÄLDRE  

Till hösten (sep/okt) planeras återigen för den uppskattade utbildningen ”Äldre och läkemedel” för delegerad 

omsorgspersonal. Den här gången är det hemtjänstpersonal och den personal på SÄBO som inte tidigare 

deltagit som får möjlighet att gå. MAS tar kontakt med chefer inför bokning av datum. 

 

Liksom förra gången kommer utbildningen hållas via webben som en livesändning och med ett max på ett 30-

tal deltagare. På så sätt blir utbildningen lättillgänglig eftersom den genomförs på varje enhet och personalen 

behöver inte förflytta sig. Genom att ha ett begränsat antal deltagare ges god möjlighet att ställa frågor och få 

till en givande dialog med utbildare och kollegor.  

 

LEX MARIA-ANMÄLNINGAR TILL IVO GÄLLANDE FELAKTIG INSULINGIVNING 

MAS har anmält två händelser enligt lex Maria till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, gällande risk för 
allvarlig vårdskada. Händelserna gäller två patienter med insulinbehandlad diabetes som fick fel sorts insulin. I 
båda fallen var patienterna ordinerade långverkande insulin vid tidpunkten. Delegerad personal på två 
särskilda boenden tog fel spruta och gav istället snabbverkande insulin.  
 
Händelserna upptäcktes omedelbart av personalen som direkt vidtog åtgärder. Det snabba agerandet gjorde 
att ingen av patienterna kom till skada.  
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I det ena fallet var två medarbetare involverade i insatsen, det ska bara vara en. I det andra fallet hade 
medarbetaren fått ett personligt besked och kände själv efteråt att hen inte skulle ha fortsatt jobba eftersom 
det påverkade arbetsförmågan. 

Eftersom det kunde lett till allvarlig vårdskada anmäldes händelserna. Det är viktigt att alla verksamheter i 
kommunen, där delegering av hälso- och sjukvårdsinsatser sker, arbetar med de åtgärder som tagits fram så 
att detta inte sker igen: 
 
Genomförda och planerade åtgärder som presenterats för IVO: 

• Gruppsamtal med delegerad personal på boendet kring händelsen och vikten av att delegerade 
insatser utförs korrekt – att EN person utför alla steg i insatsen och att man alltid måste jämföra 
läkemedlet med läkemedelslista och insats i Appva 

• Kartläggning av genomgångna delegeringsutbildningar på de aktuella boendena 

• Chefen för boendet säkerställer att personalen har kännedom om hur de ska agera när något 
oförutsett inträffar som gör att en medarbetare inte kan arbeta på ett patientsäkert sätt 

• Genomlysning av delegeringsprocessen, exempelvis pågår ett arbete att göra om utbildningen och 
filmen om delegering 

• Återkommande information/påminnelse från sjuksköterska på verksamhetsmöten, om 
läkemedelsdelegering och insulingivning 

• Information till alla chefer, delegerad personal och sjuksköterskor om händelse och åtgärder via 
MAS/MAR månadsbrev 

Läkare blev inte kontaktad 
I utredning av den ena händelsen framkom att läkare inte blivit kontaktad kring felmedicineringen. 
Sjuksköterskan ska kontakta läkare vid felaktig läkemedelsadministrering. Läkaren tar sedan ställning till 
planeringen för patienten gällande vårdnivå (sjukhus eller stanna i hemmet/på boendet), kontroll av 
parametrar, ev. ändringar av läkemedelsordinationer samt instruktion om när läkare ska kontaktas igen.  

 

ÅTERKALLELSE AV DELEGERING  

För chefer och legitimerad personal - Påminnelse om att följa Anvisning för delegering där vägledning ges. 

Vid både återkallelse och ny bedömning för delegering efter återkallelse, ska legitimerad personal och 
omsorgspersonalens chef samarbeta.  

 

 

 

Vänliga hälsningar! 

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) 

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 
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